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Lénda: Konfirmim akti
KIiESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Ng zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.38 daté 28.04.2023 “Pér miratimin e listés s&| projekteve
prioritare né infrastrukturén e Bashkis€¢ Librazhd pér vitet 2024-2026”, konfirmojmé né
parim, mbéshtetjen e tij né ligj.
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Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan(rrmb.gov.al




REPUBLIKA SHQIPERISE
B.ASI'IKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.02.05.2023

Ni335G prot

Nr.38 dt.28.04.2023

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E

BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2024-2026

Né mbeshtetie t€ Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore Ligjit Nr.9936 daté

26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢’
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te zbatimit te buxheti
nr.6 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor

Keéshilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 28.04.2023 dhe me propozim té
Bashkis¢ Librazhd :

VENDOSI :

, si dhe ne
t”, Udhézimi
2024-2026",
Kryetarit t&

1.T¢ miratojé listen e projekteve prioritare ne infrastrukturen te Bashkisé Librazhd pér vitin

2023 si mé poshté vijon :

1. Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te Bashkise Librazhd me ylere

10,000,000 leke.

Mbikqyrje Kolaudime ne vleren rreth 5,000,000 leke.

Studime Projektime ne vleren rreth 5,000,000 leke.

Sistemim KUZ lagja Kthesa e Babjes me vlere 5,126,000 leke.
Ndertim Ujesjellesi ne fshatin Dragostunje me vlere 85,000,000 leke.
Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Vehcan 28,230,623 leke.

Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Funares Nj.Orenje 30,000,000 leke.
Bashkefinancime me Ministrite Linjes me vlere 30,000,000 leke.

el A

me vlere 45,000,000 leke.
10. Rehabilitim me pyllezim i zonave te degraduara me vlere 16,000,000 leke.

Rikonstruksion dhe ngritje kati Shkolla 9-vjecare Togez dhe ndertimi i terreneve sportive

11. Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, Polis Gostime, Babje me vlere

2.500.000 leke.
12. Rehabilitim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I Trenit), qyteti Libraz
146,000,000 leke.
13. Sistemim asfaltim rruga Kokreve Hotolisht me vlere 220,620,000 leke.
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Sistemim asfaltim rruga Librazhd Katund me vlere 400,000,000 leke.
Ndertim i shkolles 9-vjecare Funares dhe terrenit sportiv me vlere 100,000

000 leke.

Rikonstruksion/ Ndertim i shkolles se mesme “Shefget Dosku™ dhe ndertimi i palestres

Dorez me vlere 33,512,141 leke .

Rikonstruksion i Muzeut Etnografik me vlere 20,000,000 leke.
Rikonstruksion I kanalit vadites te Allanit Gizvesh Dorez me vlere 60,000,
Sistemim asfaltim rruga Orenje (Vazhdimi) Lot III me vlere 400,000,000 I¢
Shkolla e mesme Polis dhe rijetesimi i terreneve sportive me vlere 110,000

D

00 leke.

cke.
000 leke.

Permiresimi I kushteve te banimit per komunitete te varfera dhe te pafavorizuara

70,000,000 leke.

Sistemim asfaltim rruga Vehcan me vlere 190,000,000 leke.
Sistem asfaltim rruga Polis qender-Polis Gurshpate, Faza e dyte me vlere 7
leke.

Ndertim impiant pastrimi i KUB me vlere 81,500,000 leke.

3,000,000

Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal me vlere 162,000,000 leke.

Sistemim asfaltim rruga Merqize me vlere 81,500,000 leke.
Rikualifikime urbane te gendrave te fshatrave te Bashkise Librazhd me vlert
20,000,000 leke

¢ rreth

Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e Bardhe — Lagje Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi

Prevalle Lunik me vlere 6,213,000 leke.
Kanali vadites Qarrishte.

Rehabilitim urban dhe mjedisor I perroit te Shese me vlere 240,000,000 leke.

Hapje degezimi kthesa e geges lagjia xhami 50,00,000
Rikonstruksion ujsjellsi Vulcan lagjia Staravec 80,000,000
Ndertim rrjeti KUZ lagjia Kokreve 10,000,000

Sistemimi [ terrenit sportive te shkolles se xhyres 45,000,000

Rikualifikimi I gendrave te fshatrave per te gjithe njesine Hotolisht 100,000,000

Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove rrapi- shpia e Kat
50,000,000 leke.

Rrethim i shkolles 9- vjecare ne fshatin Lunik + tarraca
Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi

ajt

40,000,000 leke
65,000,000 leke

Ndertimi i ujembledhesit te lagjes Derven 25.000.000 leke
Asfaltimi I segmentit rrugore fshati Lunik — fshati Prevalle 90,500,000 leke.
Rikonstruksion I Ambulances se fshatit Prevalle 30.000.000 leke
Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj , lagja Shpata  50.000.000 leke

Rikonstruksion te segmentit rrugore qe lidh lagjen Troshku me fshatin Zgosht

99.000.000 leke .

Rikonstruksion I segmentit rrugore (Botore —Shpatadoll —Llanga ) fshati LETEM

120.000.000 leke .

Asfaltim I segmentit rrugore Zgosht — fshati Letem 92.500.000
Rikonstruksioni I plote I rruges fshati Prevalle-fshati Kostenje 200.000.00
Rikonstruksioni I ambulances se fshatit Kostenje 25.000.000 leke
Mbikqyrje kolaudime 4,000,000 leke

leke

0 leke




49. Blerje paisje elektronike me vlere 500,000 leke

50. Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine Librazhd me vlere 4,200,000

leke

51. Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve me vleren 10.000.000 leke.

52. Asfaltim 1 rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se “Mojsjes” ne qytetin Librazhd me vlere

21,466,613 leke
53. Blerje tuba per kanalet vaditese me vlere 3,000,000 leke.
54. Sistemim me asfaltim I rrugeve te brendshme te bashkise Librazhd ne lagjen
Rruga Shebeniku 90.800.000 leke
I. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Rrugeve rurale,Drejtori

,Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave

III. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI I
Elson Mallut Shefki
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